
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
1. BODOVÁNÍ 

PRO-AM - Exhibiční střelecký závod 

 

PRAVIDLA 

Vaše skóre je počet sestřelených terčů v situaci ve stanoveném čase. Celkové pořadí 

střelců v závodě určuje výsledný součet všech sestřelených terčů. 

 

2. DIVIZE / KATEGORIE 

Divize v závodě jsou shodné s divizemi v IPSC včetně požadavků na zbraně, vybavení 

a počet nábojů v zásobnících. 

Divize: 

 OPEN 

 PRODUCTION 

 STANDARD 

 CLASSIC 

 PCC 

 
 

Kategorie: 

 REGULAR 

 SENIOR (nad 50 let) 

 LADY 

 
 

3. PAR TIME 

Pro každou střeleckou situaci bude určen maximální čas: PAR TIME. V tomto čase zá- 

vodník řeší situaci daným postupem. Po uplynutí času musí závodník ukončit střelbu. 

Pro každou situaci určí PAR TIME pořadatel. 



 

 

4. PENALIZACE 

Výstřel navíc 

Za každý výstřel navíc v čase 0,30 a víc po uplynutí PAR TIME bude závodníkovi uděle- 

na penalizace (procedura). Za jednu proceduru se odečte závodníkovi jeden sestřele- 

ný terč bez ohledu na to, zda výstřel po PAR TIME byl zásah nebo miss. V případě zása- 

hu terče po uplynutí PAR TIME se závodníkovi nebude počítat zasažený terč a bude 

mu udělena penalizace. 

Přešlap 

Při střelbě se nesmí žádná část nohy dotýkat země mimo vymezený prostor. Za každý 

výstřel mimo vymezený prostor se odečte závodníkovi jeden sestřelený terč bez ohle- 

du na to, zda výstřel byl zásah nebo miss. 

Porušení postupu 

Při porušení daného postupu se závodníkovi odečte za každý výstřel jeden sestřelený 

terč bez ohledu na to, zda výstřel byl zásah nebo miss. 

 

5. HODNOCENÍ 

Za každý sestřelený kovový terč v daném čase bude závodníkovi započítán jeden 

bod. 

Kovové terče se považují za zasažené až po padnutí. Zasažený, ale nepadnutý plejt 

není hodnocen. Za každý zásah kovového neterče bude závodníkovi odečten jeden 

hodnocený terč. 

BRAKER STAGE 

Při rovnosti bodů v celkové tabulce se závodníci utkají o první místo v situaci „Braker 

Stage“. Vítězem se stane závodník, který ji odstřílí v nejrychlejším čase. Za každý nese- 

střelený terč se připočítá do hodnocení + 3 vteřiny. Za každou proceduru budou připo- 

čítány + 3 vteřiny. 

 

6. POWER FACTOR 

Minimální power factor je 125, minimální ráže je 9 x 19 mm. 

 
 

7. DISKVALIFIKACE 

Diskvalifikace v závodě Pro-Am bude nařízena při porušení bezpečnosti v souladu s 

pravidly IPSC. 


